[image: C:\Documents and Settings\anisio\Meus documentos\Imagem Logo Prefeitura.JPG]

	Prefeitura Municipal de Jaci
	Praça Dom Lafayete Libaneo, 700 - Centro - Fone/Fax: (17) 3283-9930 - CEP 15155-000
e-mail: prefeitura@jaci.sp.gov.br - secretaria@jaci.sp.gov.br - CNPJ (MF): 45.142.684/0001-02

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2022
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E CADASTRO DE RESERVA

A Prefeita do Município de Jaci, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO e FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA – (provas e títulos)  de PROFESSORES PEB, para as funções constantes do quadro de funções  abaixo,  para atender o desenvolvimento de atividades em eventuais substituições em caso de afastamentos por licenças maternidade, licença médicas, licenças saúde, licenças prêmio, designação em cargo de gestor, entre outros, através de contratação temporária por tempo determinado de acordo com as necessidades do Município, com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF, da Lei Orgânica do Município de Jaci e Deliberação TC-A-15248/026/04 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
INSCRIÇÕES: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico www.pcnconcursos.com.br, das 9 horas do dia 27 de maio de 2.022, até às 24 horas do dia 05 de junho de 2.022. O pagamento da taxa de inscrição poderá ser feito até o dia 06 de junho de 2.022.
[bookmark: __DdeLink__5338_1347332031]PROVAS: As Provas serão realizadas no dia 12 de junho de 2.022, em locais e horários a serem divulgados após a homologação das inscrições.
[bookmark: _Hlk103610614]
FUNÇÕES:

	FUNÇÕES
	REMUNERAÇÃO

NIVEL
	Nº DE
VAGAS
	CARGA
HORÁRIA
	ESCOLARIDADE/REQUISITOS
	VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

	PEB - Professor com habilitação em Educação Fisica
	R$ 4.807,04
	Nível I
Letra A

	CR*
	40  horas semanais -
	Nível superior-Licenciatura de Graduação plena, com habilitação específica na área própria ou formação em área correspondente e complementação, nos termos da legislação vigente.
	R$ 50,00

	PEB - Professor com habilitação em  Artes
	R$ 3.605,28
	Nível I
Letra A

	CR*
	30  horas semanais
	Nível superior-Licenciatura de Graduação plena, com habilitação específica na área própria ou formação em área correspondente e complementação, nos termos da legislação vigente.
	R$ 50,00

	PEB - Professor com habilitação em  Inglês
	R$ 3.605,28
	Nível I
Letra A

	CR*
	30  horas semanais
	Nível superior-Licenciatura de Graduação plena, com habilitação específica na área própria ou formação em área correspondente e complementação, nos termos da legislação vigente.
	R$ 50,00

O Edital na íntegra e seu Extrato, serão publicados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Jaci e nos endereços eletrônicos www.jaci.sp.gov.br e www.pcnconcursos.com.br

Prefeitura do Município de Jaci – SP em 24 de maio de 2.022

VALÉRIA PERPÉTUO GUIMARÃES HENRIQUE
Prefeita Municipal

image1.jpeg